e בְּשֵׁמִי וְאֲנִי אֶעֱנֶה אֵתוֹ אֲמַרְתִּי עַמִּי

עַמִּי	אֲמַרְתִּי	אֵתוֹ	אֶעֱנֶה	וְאֲנִי	בְּשֵׁמִי
λαῶς	καὶ ἐρῶ	αὐτῷ	ἐπακούσωμαι	ἐγὼ	ὄνομά μου
populus meus	dicam	illos	exaudiam	et ego	nomen meum
mein Volk	ich werde sagen	sie	wil erhören	vnd ich	meinen namen

e הוּא וְהוּא יֹאמֵר יְהוָה אֱלֹהֵי :

אֱלֹהֵי :	יְהוָה	יֹאמֵר	וְהוּא	הוּא
θεός μου.	κύριος	ἐρεῖ	καὶ αὐτὸς	οὗτος
Deus meus.	Dominus	dicet	et ipse	hic
mein Gott.	herr	werden sagen	vnd sie	Es ist

CAPVT decimumtertium habet tres locos insignes. Primus fontem apertum aduersus peccatum, id est, baptismum in remissionem peccatorum, promittit. Secundus comminatur idolatris pœnas: easq; describit. Tertius est de passione Christi, & fuga discipulorum: adeoq; de paucitate, cruce, inuocatione Christianorum.

I. PRIMVS LOCVS nouæ Ierosolymæ per Christum condendæ uerbo Dei: spiritum sanctum & baptismum promittit: loco corporalium lauacionum testamenti ueteris.

ביום ההוא יהיה מקור גפחה לבית דוד לישבי ירושלם לחטאת ולגור :

Tempus noui testamenti uult intelligi per יום ההוא per autem מקור Spiritum sanctum: quia spiritus animæ sitim, iræ Dei ex legis sensu contractam, non aliter fide promissionum explet: quàm aquula uiua sitim corporis extinguit. Horum illud, Io. 7. qui credit mihi, flumina de uentre eius fluent aquæ uiuæ. Quia porrò spiritus per baptismum infunditur: per fontem etiam uult baptismum significari. Quem ideo uocat גפחה quia sicut Ioel 3. promittitur baptismus omnibus mortalibus, ita præcipitur etiam omnibus, Matth. 28. Alludit nimirum ad uas æneum, Exod: 30. quod non omnibus apertum erat, sed intra tabernaculum & altare positum: sacerdotum duntaxat pedibus & manibus lauandis apertum erat. בית דוד Ecclesia catholica, id est, omnes promissionibus de Christo factis regno Dauidis & Ierosolymæ credentes. לחטאת præpositio ל fontis & utilitatem & usum monstrat. Quid autem ולגור? Peccatum originale damnans etiam illos qui non peccarunt Ro. 5. Post actuale peccatum natura posterius originali, peccatum natura prius ideo ponit, ut significet: in mundanis per lauacrum regenerationis, peccatum originale ita manere, ut nisi per fidem promissionis & spiritum precum, indies abluatur: sit lapsos condemn-

condemnatum. Testes Epistolæ Paulinæ. Lotiones Vult ergo corporales testamenti ueteris abrogare: & instituere noui testamenti lotiones spirituales, id est, promittere spiritum sanctum & baptismum: in remissionem peccatorum & uitam æternam credentium omnium. Horsum illud Christi, Sermonem capituli prioris confirmans: Qui crediderit & baptisatus fuerit, saluus erit.